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Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

AKTIVET

2015

2014

AKTIVET AFATSHKURTERA

Aktive monetare

32808167

36073903

! Banka

1117

8729

2 Arka

32807050

36065174

Investime

1 Ne tituj pronesie te njesive ekonomike brenda grupit

2 Aksionel e veta

3 Te tjera Financiare

Te drejta te arketueshme

4260740

1256716

1 Nga aktiviteti i shfrytezimit

3702720

839683

2 Nga njesite ekonomike brenda grupit

3 Nga njesite ekonomike ku ka interesa pjesemarrese

4 Te tjera

558020

417033

5 Parapagime per inventar

Inventaret

1 _Lende e pare dhe materiale te konsumueshme

2 _Prodhim né proces dhe gjysemprodukte

3 Produkte té gatshme

4 Mallra

J AAGJIM te mbajtura per shitjie

6 Aktivet biologjike (Gje e gjalle ne rritie e majmeri)

7 Parapagesat pér inventar

Shpenzime te shtyra

Te arketueshme nga te ardhurat e konstatuara

TOTAL I AKTIVEVE AFATSHKURTRA

37068907

37330619

AKTIVET AFATGJATA

Aktive financiare

17805458

Tituj pronesie ne njesite ekonomike brenda grupit

Titujte huadhenjes ne njesite brenda grupit

Tituj pronesie ne njesite ekonomike ku ka interesa pjesmarrese

Tituj te huadhenjes ne njesite ekonomike ku ka interesa pjesmarrese

Tituj te tjere te mbajtur si aktive afatejata

Tituj te tjere te huadhenjes

oul R Al BN R L L

17805458

Aktive materiale

2678603

2445761

1 Toka dhe ndertesa

2 Impiante dhe makineri

2656922

2418660

3 Te tjiera instalime dhe paisie

21681

27101

4 _Parapagime per aktive materiale dhe ne proces

Aktivet biologjike

Aktivet afatgjata jomateriale

I Koncesione, patenta, licenca, marka tregetare,te drejta dhe aktive te ngj.

2 Emrii miré

3 Parapagime per AAJM

Aktive tatimore te shtyra

v

Kapital i nenshkruar i papaguar

TOTALI AKTIVEVE AFATGJATA

2678603

20251219

AKTIVE TOTALE

39747510

57581838




Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

DETYRIMET DHE KAPITALI 2015 2014
> |DETYRIME AFATSHKURTERA 4778454 4937002
1 Titujt e huamarjes
2 Detyrime ndaj institucioneve te kredise 1008516 975166
3 Arketime ne avance per porosi 1044388
4 Te pagueshme per aktivitetin e shfiytezimit 1567521 1302175
5 Deftesa te pagueshme
6 Te pagueshme ndaj njesive ekonomike brenda grupit
7 _Te pagueshme ndaj njesive ekonomike ku ka interesa pjesmarese
8 Te pagueshme ndaj punonjesve dhe sigurimeve shogerore/shendetsore 1721487 869208
9 Te pagueshme per detyrimet tatimore 480930 746065
10 Te tjera
> |Te pagueshme per shpenzime te konstatuara
> |Te ardhura te shtyra
> |Provizione
Totali i Detyrimeve afatshkurtra 4778454 4937002
> [Detyrime afatgjata: 0f 22397022
1 Titujt e huamarjes 0 22397022
2 Detyrime ndaj institucioneve te kredise
3_Arketime ne avance per porosi
4 Te pagueshme per aktivitetin e shfiytezimit
5 Defiesa te pagueshme
6_Te pagueshme ndaj njesive ekonomike brenda grupit
7_Te pagueshme ndaj njesive ekonomike ku ka interesa pjesmarese
8 Te tiera te pagueshme
> Te pagueshme per shpenzime te konstatuara
> _|Te ardhura te shtyra
> |Provizione 0 0
1 _Provizione per pensionet
2 Provizione te tjera
> [Detyrime tatimore te shtyra
Totali i Detyrimeve afatgjata 0f 22397022
DETYRIME TOTALE 4778454] 27334024
Kapitali dhe Rezervat
> |Kapitali i nenshkruar 100000 100000
> |Primi i lidhur me kapitalin
> |Rezerva rivleresimi
> Rezerva té tjera 834565 834565
1 Rezerva ligjore 834565 834565
2 Rezerva statusore
3 Rezerva té tjera
> |Fitimi i pashpérndara 29313250] 23423549
> [Fitimi (humbja) e vitit 4721241 5889700
TOTALI I KAPITALIT 34969056 30247814
TOTALI I DETYRIMEVE DHE KAPITALIT 39747510 57581838




Nr. Pérshkrimi i Elementéve 2015 2014
> |Te ardhura nga aktiviteti i shfrytezimit 26374640] 24743951
> |Ndryshimet né inventarin e produkteve té gatshme dhe prodhimit né proges
> |Puna e kryer nga njesia ekonomike dhe e kapitalizuar
> |Te ardhura te tjera te shfrytezimit
> |Lende e pare dhe materiale te konsumueshme 1513087 1114227
1 Lende e pare dhe materiale te konsumueshme 1513087 1114227
2 Te tjera shpenzime
> [Shpenzime te personelit 16933767] 13961322
1 Paga dhe shperblime 14348704] 11854586
2 Shpenzime te sigurimeve shogérore/ shéndetsore(paragitur vecmas) 2585063 2106736
> |Zhvleresimet e aktiveve afatgjata matreiale
> |Shpenzime konsumi dhe amortizimi 460566 313025
> |Shpenzime té tjera shfrytezimi 1851698 2353065
> |Te ardhura te tjera 0 25
1 Té& ardhura nga njesite ku ka interesa pjesmarrse
2 Té ardhura nga investimet dhe huate e tjera pjese e aktiveve afatgjata
3 Interesa te arketueshme dhe te ardhura te tjera te ngjashme 25
> |Zhvleresim I aktiveve financ, dhe investimeve financiare te mbajtura si aktive
> |Shpenzime financiare 60329 39879
1 Shpenzime interesi dhe shpenzime te tjera te ngjashme 54914
2 Shpenzime te tjera financiare 5415 39879
> |Pjesa e fitimit/humbjes nga pjesmarjet
> | Fitimi /humbja para tatimit 5555193] 6962458
Shpenzime te panjohura 4490 189262
>|Shpenzimi I tatimit mbi fitimin 833952| 1072758
1 _Shpenzimi aktual I tatimit mbi fitimin 833952 1072758
2 Shpenzimi I tatim fitimit te shtyre
3 Pjesa e tatim fitimit te pjesmarrjeve
>|Fitimi /humbija e vitit 4721241 5889700
>|Fitimi /humbja per: 4721241 5889700
Pronaret e njesise ekonomike meme 4721241 5889700
Interesat jo-kontrolluese
Pasqyra e te Ardhurave Gjitheperfshirese
Pérshkrimi i Elementéve 2015 2014
>|Fitimi /humbja e vitit 4721241 5889700

Te ardhura te tjera gjitheperfshirese per vitin

Diferenca (+/-) nga perkthimi I monedhes ne veprimtari te huaja

Diferenca (+/-) nga rivleresimi I aktiveve afatgjata materiale

Diferenca (+/-) nga rivleresimi per aktivevt financiare te nbajtura per shitje

Pjesa e te ardhurave gjitheperfshirese per vitin

Totali I te ardhurave gjitheperfshirese per vitin

Totali I te ardhurave/ humbjeve gjitheperfshirese per vitin

Pronaret e njesise ekonomike meme

Innteresat jo-kontrolluese




Pasqyra e Fluksit te Mjeteve Monetare
(Metoda direkte)

2015 2014
Fluksi I Mjeteve Monetare nga/(perdorur ne) aktivitetin e shfrytezimit 20052391 2517032
Te arketuara nga te drejtat e arketueshme 41339788 28573564
Te paguara per detyrimet e pagueshme dhe detyrimet ndaj punonjesve -12264173| -10198818
Pagesa te tjera -9023224| -15857714
Mjete monetare te gjeneruara nga aktiviteti I shfytezimit -954455 -391525
Interes | paguar -54914
Tatim fitimi | paguar -899541 -391525
Mjete monetare neto nga/(perdorur ne) aktivitetin e shfrytezimit 19097936 2125507
Fluksi I mjeteve monetare nga/(perdorur ne) aktivitetin e investimit
Para neto te perdorura per blerjen e filialeve
Para neto te arketuara nga shitja e filialeve
Pagesa per blerjen e aktiveve afatgjata materiale
Arketime nga shitja e aktiveve afatgjata materiale
Arketime nga shitja e investimeve te tjera
Pagesa per blerjen e investimeve te tjera
Dividente te arketuar
Mjete monetare neto nga/(perdorur ne) aktivitetin e investimit 0 0
Fluksi I mjeteve monetare nga/(perdorur ne) aktivitetin e financimit
Arketime nga emetimi I kapitalit financiar
Arketime nga emetimi I aksioneve te perdorura si kolateral
Hua te arketuara 33350 8686166
Pagesa e kostove te transaksionit ge lidhen me kredite dhe huate
Riblerja e aksioneve te veta
Pagesa e aksioneve ta perdorura si kolateral
Pagesa e huave -22397022 -985550
Pagesa e detyrimeve te girase financiare
Intres | paguar
Dividente te paguar
Mjete monetare neto nga/(perdorur ne) aktivitetin e financimit -22363672 7700616
Rritje/rénie neto e mjeteve monetare dhe ekujvalenteve te mj.mon
-3265736 9826123
Mjete monetare dhe ekujvalente te mjeteve monetare me 1 janar 36073903 26247780
Efekti | luhatjeve te kursit te kembimit te mjeteve monetare
Mjete monetare dhe ekujvalente te mjeteve monetare me 31 dhjetor
32808167 36073903




Pasqyra e Ndryshimeve ne Kapitalin Neto

Kapitali I| Primi |Rezerv| Rezerva|Reze| Fitimete | Fitimi/ | Totali
nenshkr | lidhur a ligiore | rva |pashpérn| Humbja
uar ne |riviere statut| dara e vitit
kapital] simi ore
in
Pozicioni mé 31 dhjetor X X (X) X X X
Efekti i ndryshimeve né politikat kontabél (X) (X)
Pozicioni i rideklaruar me 1 janar 2014 X X (X) X X X
Fitimi neto/humbija e vitit X X
Emetimi i kapitalit (X) (X)
Dividendét e paguar X (X) -
Pozicioni | rideklaruar mé 31 dhjetor 2014 100000 X (X) 834565 23423549 | 5889700 | 30247814
Pozicioni | rideklaruar mé 1 janar 2015 100000 X (X) | 834565 29313250 30247815
Fitimi/Humbja e vitit 4721241 | 4721241
Emetim i kapitalit te nenshkruar
Dividendét e paguar 0 X X
0
Totali | transaksioneve me pronaret e
njesise ekonomike
Pozicioni financiar mé 31 dhjetor 2015 100000 X (X) | 834565 29313250 | 4721241 | 34969056




Shenime shpjeguese per PF te vitit 2015

Informacion I pergjithshem

Shogeria LA VITA TEX sh.p.k. eshte krijuar me 29.10.2003 .Aktiviteti kryesor eshte gepje veshje
me fason me kliente te huaj te kontraktuar ne Greqi, si dhe punime si nenkontraktor.

Parimet dhe karakteristikat cilesore te perdorura ne hartimin e P.F.

Njesia ekonomike ka mbajtur ne llogarine e saj aktivet,pasivet dhe transaksionet e veta.
Garantohet vijimesia e veprimtarise ekonomike,mbasi nuk parashikohet nderprerje e aktivitetit,
Pasqyrat financiare jane hartuar te kuptueshme per perdorues ge kane njohuri te pergjitheshme
te mjaftueshme ne fushen e kontabilitetit.

Pasqyrat financiare jane te besueshme duke paragitur pamjen e vertete e te drejte te PF.

Eshte garantuar krahasueshmeria midis te dhenave te dy periudheve, ushtrimire dhe paraardhese.

Politikat kontabel

Per pasqyrimin e elementeve ne pasqyrat financiare me 31.12.2015 shogeria LA VITA TEX ka perdorur
modelin e BK te percaktuar ne SKK2

Per vleresimin fillestar te elementeve te AAM qe jane njohur si aktiv ne bilanc eshte perdorur vleresimi
me kosto ,(SKKS5 ;11),

Per vleresimin e mepaseshem te AAM eshte perdorur modeli i kostos minus amortizimin e akumuluar,
Amortizimi eshte llogaritur sipas sistemit fiskal ne fuqi,

Ne paragitjen e elementeve ne PF eshte zbatuar parimi I materialitetit dhe behet shpjegimi perkates ne
shenimet e pasqyrave financiare.

Per sejcilen nga pasqyrat financiare jane dhene shenime shpjeguese si me poshte:



‘Shenime shpjeguese per a_k_tivet e

ey | _  Viti 2015 Vit_i_Z_!}_li‘
-Aktive monetare gjithsej | = | 328081666 36073903
Nga keto Arka lek | | 32807049.6 36065174
_ }LBanka | B 17 8729
| Banka Credins lek 900 1642
| Union Banc lek . . 0; . ______0‘
= Alpha.Banka lek | | 285
- _ __Uniori Banc euro (1,06 euro) 147
| J5o ;A_lp_halBanka EURO (0,50 euro) _ 70| 6@
Llogari / kerkesa te arketueshme | 3702720 839683
;Kli_e_n_te per eksporte Renaldi (5992 95 euro) : ' | 83 9683?
| Joyce Gregi (6390,15 euro) 882799
i Protect Itali (20412,00 euro) 2819921
Llogari / kerkesa te tjera te arketueshme = 558020 417033
_ Tatime te shtyra _ : = 6?97i
o T.V.Sh. Kredi | e 558020 157913
| ~ T.V.Sh. RIMBURSIME i | | 252323
Instrumente t€ jera borxhi ~ Debitore te tjere (ETHH SHP.K) I 0 17805458
| 'Shenime shpjeguese per pasivet . Viti2015  Viti 2014
- Te paguf:shme ndaj punonjesve dhe sigurimeve shoqerore!shendetsor{z 3 17214875 = ﬁﬁl_ﬂﬁ
[Personeli paga ‘ | , 84499_0é 530838
Sigurime Shogerore | 3 876497 338370/
Detyrime Tatimore 480930 746065
| T.A.P 8205 4582
| Tatim fitimi | 376126) 69403?|
‘Tatim ne burim ]| (oo Tt | 96599 47446
Te pagueshme per aktivitetin e shfrytezimit | | 1567521 1302175
'Furnitore per makmert nga tmpom 929935 1302175
. Fumnore te t_]ere ‘OSHEE N ?65_Oi ey E
F 'UKKO 6?30;_
| "TELEKOM | = 3000 =
Lende djegese ; | 434160
|Fatura transporti ' ! 82890
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Huat dhe obl1gac:1onel afatshkurtra | 1008516! 975166
i ‘Overdraft Banka Union ne lek B 1008516 975166
|Hua, bono dhe detyrime nga giraja financiare OI 22397022
—I = : ! B i
e __JI_(redi afatgjate Banka Union ne euro. I(1593 13,51 euro) | O: 22397022 |
il | |
Shenime shpjeguese per te ardhura - shpenzime - |
Shitjet neto | | 26374640 24743951
Punime me fason eksport | 26091223 | 2662 52,
: Punime me fason ne vend | | 28341 '?: 925699!
' ‘Shitje te tatueshme ne vend 150000
!i’[atenale te konsumuara = 1513087 1114227
Energji | 482537 372611
= 'U_]t‘. = | 56320 43744
ﬂde djegese gaz | sl i 328460 297275
'Nafte per ngrohje ,vaj per makma gepse 380160 91667
Detergjente |materiale te ndryshme 16160 40430
Kartona e kuti kartoni S 100000 91667
'Lende te para e matenale per rrobagepsi ; 84333
| Kancelarl y _ | 34300 _
r ‘Mataeriale elektrike pjese kemblml 3 | 115156 92500
Amarnzg_]_:!g_dhe zhvleresune = S _ 460566 313025
e Mﬁlgerl e paisje pune | 435146 3 3_0_6350|
. 4 h‘e tjera ne shfrytezim i 5420 6675
Shpenzime te tjera o | 1851698 2353065
| Qera Objekti E 910587 964443
Telefon AS 34046 288940
Komisione Banka | S 65943 78994
~ |Taksa vendore + televizion =5 17320 4609
Takse doganore scanimi | 50499
‘ Gjoba penalitete = 4490, 189262
| Sherbime e blerje te ndryshme (T T 352186 196817
‘Transport per imp-eksp 399210 63 00005




iKorigjim tvsh dhe tatim fitim
TS

B

17417
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Shenime shpjeguese per fluksin e mj. monetare Viti 2015 Viti 2014
‘Te paguaindaj punonjesve 12264173 10198818
| — - 3 =
Te paguaindaj furnitoreve dhe TE TJERA 7978838 15857714
| Furniture e sherbime | 2619231 1683106
~ Qera Objekti | e 722785 868000
N | Te tjera blerje e sherbime i e i 196817
E ‘Taksa vendore + televizioni 16120 12109
_Gjoba penalitete | =) 4490 98914
_ ‘Sherbime bankare | L . 31986 38554
L  Sigurime shogerore| S _ ! 3777655 3461667
' TAP o 36037 53455
| Tatim ne burim 5. ="l | j - 138649 ___242998;
Transporte Sl a7 e S 318320 630000
| Takse skanimi dogana 2= o) 44375 Len el
Deoltore te tjere | o = i Tt 8571908
Humbje konvertimi | | e _ I4l5| 186
Parapagime te dhena ) < m = )= 0
ovse - [ = e - %6577 |

Kthllll hua afatg]ate . 22397022
|Paglm interesa per overdraft e B 54914 =
MM té ardhura nga veprimtarité 41339788 28573564,
Kliente | 5 23534330 24448987
~|Debitore te tjere ‘ = i =t S 17805458 278427
o=  Parapagime te kthyera o | 3846150
M_]ete monetare nga hua bankare Sy i) - 33350 E_166
__Overdraﬁ e e T 5 e i, S | 33350] 975166
| SN =" e e e et

|
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